12

22

34

42

53

127

141

169

186
200
216

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1350423548

Daniel Zamant

Vorwort

Charles H. Duncan

Richard Pousette-Dart
Der abstrakte Transzendentalist

Megan Kincaid
,Ein Garten der Formen*
Die Kunst von Richard Pousette-Dart

Beatriz Cordero Martin

Richard Pousette-Dart
Kunstler und Pazifist

Charles H. Duncan

Durch die Linse des Kiinstlers
Richard Pousette-Dart als Fotograf

Gemailde &
Skulpturen

Brasses

Fotografien

Notizblicher

Charles H. Duncan

Chronologie

Vier Texte von Richard Pousette-Dart

Anhang

Anmerkungen / Verzeichnis der ausgestellten Werke /

AuswahlIbibliografie / Impressum

digitalisiert durch E

e

H


http://d-nb.info/1350423548

